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Bedriftsprognosen

« Bygger pa forudsaetningerne for den seneste offentliggjorte prognose:
» "Hvad hvis vi kerte en enkeltbedrift gennem vores prognosemodel?”
« Samme forventning om prisniveauer pa salgs- og faktorpriser

+ Samme metodik, dog tilpasset at det er enkeltbedrifter og ikke en gennemsnitsbedrift.

 Udover at vise en fremskrivning kan veerktgjet ogsa bruge til simulering af fremtidige
scenarier m.m.
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Kom i gang med bedriftsprognosen

Hurtig start:

Indseet regnskabsdata fra RegnskabsDataBank i “Inputdata” eller indtast manuelt i fanen “Inputdat - manuelt'.
1. Tjek driftsgren og bedriftstype

2. Indtast hvis der er aendringer i produktion - areal m.m. "Bedriftsprognose - Detaljer”

3. Indtast investeringer, afdrag, laneoptagelse m.m.
Sé ligger der et udkast til en prognose klar, som kan ses i fanen "Prognose”

4. /Endringer i udkastet kan herefter foretages i fanen "Bedriftsprognose - Detaljer"

[En mere detaljeret forklaring findes i selve regnearket ]
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Bedriftsprognose - detaljer

Indtast evt navn pa bedrift:
Ejendomsnr.

Driftsgren ud fra regnskab
Konvlako ud fra regnskab

@

Lars Landmand

Vzelg nedenunder huis anden driftsgren eller konlzko end i regnskabet

0bs: Hvis Fjerkra s veelg Kyllinger eller £g
Driftsgren (nvis andet end regnskan)

Konventionalt/kologisk
Gift

Jora
Bygninger
Inwentar og maskiner 3

PRODUKTIVITET

Arskaer

Kg EK malk pr. &rsko
Arssaer

Grise pr. rss0
Fravznnede 7 kg grise
Solgte 7 kg grise

I alt producerede 30 kg grise
Solgte 30 kg grise

Antal slagtesvin produceret
Arshens

Kg g solgt

Producerede slagtekyllinger
Antal minkizever

Areal, Hektar

Komn

Fre

Fabriksroer

/Endring Sigodshavende, vardipapis
Aidiag realkredt al

Lineoptagelse realkracit | alt
variabel
valuta

Atatag pengeinstitut i alt
-k

finans! hniudian s
Lineoptagelse pengeinstiut a1

kK
-snansidnudianasiin
“Endring andsn gasia
Endring kassekredit

-459.817]

-32.478.120}

31.921.789)

-432.009|

70015}

1.319.269)
of

—

- fortsat
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Bruttoudbytter:

Ko, ekstern omsat
Korn, Internt omsat
Fra

Fabriksroer
Spisekartofler
Fabrikskartofier
Raps m..
Industriafgrader
Gartneri
Energiafgrader

Grovioder, intemt omsat

Malk

Grovfoder, eksternt omsat

Bruttoudbytte, Planteav | aft

RESULTATOPGORELSE

Fabrikskartofler
Raps mv.
Industriaforader
Gartneri
Energiafgreder
Andet grovioder
S=dskifiegraes
Helszed
Vedvarende grees
ajs

Grengedning

0,90
0,90
098
0,95
098
1,00
1,02
B

Indtast hvis udbytte stiger pr ha (F eks.
1,02 ved 2 procents stigning i ydelsen)
452.449| 1,00
1.994 608 1,00
0| 100
0| 100
0| 100
0| 1,00
1.036.993| 1,00
0| 1,00
0| 1,00
0| 100
13.200) 1,00
0| 1,00
3.497.250)
ol 1.00

0,90
0,90
098
095
098
1,00
1,02
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

405.740|
1788692
0]

0]

0

o

1.057 852
o

0]

0

13.200)

o
3.265.484]

%o

co~o
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Hvordan regner bedriftsprognosen

» Primaert en fremskrivning ud fra maengder og pris (faktorer)

» Specielle beregninger, f.eks. ved renteudgifter, aktiver, gaeld m.m.
» Defaultberegninger

» Muligheder for at sendre og "overrule”

« /Endre faktorer, rentesatser m.m. i fremskrivningsformler

» "Overrule” formlen og skrive slutbelgb direkte

» /Endre i bagvedliggende priser osv.

+ Eksempeli selve regnearket.
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Generelt

« Nemt at komme i gang med nar man farst kender metodikken
* Mange muligheder for tilrettelser
» Overskueligt output

» Bankerne genkender outputtet fra indkomstprognoser
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Sa er det jeres tur

« Hent regneark pa landbrugsinfo

* Hentdatai RDB
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